
 
 

1 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 23.05.2022 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 23.05.2022 r.                                                                                                           

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa 

aparatu RTG oraz sprzętu medycznego i wyposażenia medycznego na potrzeby 

Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, OAiIT oraz Pracowni Rezonansu 

Magnetycznego.  

Oznaczenie sprawy: 12/2022  

 
Zapytanie nr 1 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, Wymagania formalno – techniczne punkt 2 
Czy Zamawiający dopuści by czas reakcji serwisu wynosił  max. 48 godz. (dotyczy sprzętu 
medycznego), w dni robocze? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 2 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, Wymagania formalno – techniczne punkt  3 
Czy Zamawiający dopuści by czas na skuteczne usunięcie uszkodzenia(dotyczy sprzętu 
medycznego) : 
a) nie wymagającej importu części –wynosił nie dłużej niż 4 dni robocze 
b) wymagającej importu części – wynosił nie dłużej niż 14 dni roboczych 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 3 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 3 
Czy Zamawiający będzie wymagał średnicy zewnętrznej sondy wziernikowej: max. 6mm?  
To pozwala na dotarcie w dalsze rejony drzewa oskrzelowego i mniejsze odczucie bólu 
przez pacjenta. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zapytanie nr 4 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 4 
Czy Zamawiający życzy sobie by  średnica zewnętrznej końcówki wziernika wynosiła: max. 
5,9mm? To pozwala na dotarcie w dalsze rejony drzewa oskrzelowego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zapytanie nr 5 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści dowolnie programowalne przyciski sterujące na głowicy 
endoskopowej z możliwością przypisania funkcji sterującej procesora: min. 2 przyciski? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza.  
 
Zapytanie nr 6 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści wejście do kanału instrumentalnego typu standard? 
Jest to lepsze rozwiązanie technologiczne. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
 

2 
 

Zapytanie nr 7 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu obrotowy konektor łączący endoskop z procesorem 
w złączu elektronicznym? 
Jest to inne równoznaczne rozwiązanie technologiczne. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści do oceny system z zastosowaniem zabezpieczenia wtyku z 
podłączeniem do procesora i źródła światła za pomocą jednego konektora? 
Jest to inne równoznaczne rozwiązanie technologiczne. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 9 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 23 
Czy Zamawiający dopuści do oceny pełną kompatybilność oferowanego videobronchoskopu 
z posiadanym torem wizyjnym typu EPX-2500 HD będącym na wyposażeniu placówki? 
Dotychczasowy zapis ogranicza możliwości wyboru najlepszej oferty. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 10 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop, poz. 18 
Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu,  na rzecz barwienia modyfikowanym światłem 
LED? 
Jest to lepsze rozwiązanie technologiczne i bezpieczniejsze środowiskowo. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 11 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, I Informacje 
ogólne, pkt 2. Aparat fabrycznie nowy – rok produkcji min. 2020. Nie dopuszcza się 
egzemplarzy powystawowych, rekondycjonowanych, demonstracyjnych, itp. 
Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący roku produkcji i poprawi zapis na: „rok 
produkcji – min. 2022 rok”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 12 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 28. Sterowanie przesuwu przód/tył od strony lampy rtg/kolimatora 
Prosimy o dopuszczenie aparatu światowej klasy producenta bez tej funkcjonalności. 
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 13 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 37. DQE przy 0,0 pl/mm   min. 70 % 
Prosimy o dopuszczenie DQE na poziomie 65%. 
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
 

3 
 

Zapytanie nr 14 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 39. Wewnętrzna pamięć panelu  min 50 obrazów 
Czy Zamawiający dopuści detektor bez pamięci wewnętrznej? W przypadku w pełni 
cyfrowego aparatu obrazy wysyłane są bezpośrednio na stację technika bez konieczności 
zapisywania ich w pamięci  wewnętrznej detektora.  Ponadto korzystanie z pamięci 
wewnętrznej może prowadzić do braku możliwości jednoznacznego przypisania ekspozycji 
do pacjenta co może być źródłem pomyłki i błędnej identyfikacji oraz diagnozy. 
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 15 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 41. Klasa wodoodporności min. IPX 3 
Czy Zamawiający dopuści detektor o wartości klasy ochronnej IP54 czyli chroniącej zarówno 
przed wodą jak i pyłem? 
Taka klasa detektora zapewnia ochronę przed pyłem w ilościach zakłócających pracę 
urządzenia oraz ochronę przed kroplami wody padającymi ze wszystkich kierunków, a więc 
jest to wystarczające zabezpieczenie w przypadku detektora znajdującego się w pracowni 
RTG. 
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 16 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 47. Czas od akwizycji do pojawienia się obrazu referencyjnego na monitorze aparatu 
max. 5 sek. 
 
Prosimy o potwierdzenie, że obraz referencyjny to inaczej poglądowy – czyli pierwszy obraz, 
który pojawia się po wykonaniu zdjęcia (a nie ten po postprocessingu, który pojawia się z 
opóźnieniem). 
Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza, że obraz referencyjny to inaczej poglądowy. 
 
Zapytanie nr 17 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, II Charakterystyka, 
pkt 60. Filtr transparentny do badań pediatrycznych min. 1mmAl +0,1mmCu. 
 
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego tj. filtrów o parametrach: 0,1 / 0,2 / 0,3 
mm Cu 
Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 18 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, III POZOSTAŁE 
WYMAGANIA, pkt 6. Główne podzespoły aparatu RTG (lampa rtg, generator, mechanika) 
muszą być wyprodukowane przez tego samego wytwórcę. 
 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które posiada lampę rtg, generator oraz mechanikę 
pochodzące od różnych producentów? Pragniemy zauważyć, że oferowany aparat posiada 
jeden certyfikat CE na całe urządzenie i jest sygnowane znakiem jednej firmy. 



 
 

4 
 

 
Wszystkie części z których składa się oferowane mobilne RTG są dostarczone przez 
renomowanych producentów, a przede wszystkim są w pełni kompatybilne i zintegrowane z 
oferowanym urządzeniem, a aparat jest objęty jednym certyfikatem CE oraz jedną deklaracją 
zgodności. Nie ma producenta, który fizycznie sam wyprodukowałby każdy element aparatu. 
Zmiana ta pozwoli na złożenie ofert większej grupie oferentów zgodnie z zasadą uczciwej 
konkurencji. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 19 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH 
Mając na uwadze komfort i ergonomię pracy operatora czy Zamawiający będzie wymagał 
dostawy aparatu, który posiada możliwość zwolnienia blokady, umożliwiając przejechanie 
aparatem po rozładowaniu akumulatorów? Brak tej funkcjonalności może przysporzyć 
dużych kłopotów w przypadku rozładowania się baterii w miejscu braku możliwości 
doładowania akumulatorów (np. winda) gdyż aparat zwyczajnie stanie i nie ruszy z miejsca. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zapytanie nr 20 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH, pkt. 33. oraz 34. 
Zwracamy uwagę na następującą kwestię: 
- Rozmiar piksela max 150 µm, punktacja: ≤ 125 µm – 5 pkt. 
- Rozdzielczość min. 3,3 lp/mm, punktacja: ≥ 4,0 lp/mm – 5 pkt. 
Zamawiający dwukrotnie punktuje ten sam parametr ponieważ: 
rozdzielczość przestrzenna detektora jest skorelowana z wartością rozmiaru piksela, co 

wynika ze wzoru: 

1 (𝑚𝑚)

𝑤𝑖𝑒𝑙𝑘𝑜ść 𝑝𝑖𝑘𝑠𝑒𝑙𝑎 (𝑚𝑚)

2
). Przykładowo piksel wielkości 125 µm to odpowiednik 4 

lp/mm. Mając powyższe na uwadze wnioskujemy o nie punktowanie dwukrotnie tego 
samego parametru tylko punktowanie rozmiaru piksela.  
Zatem prosimy o zmianę na: 
- Rozmiar piksela max 150 µm, punktacja: ≤ 125 µm – 5 pkt. 
I wykreślenie punktacji  w : 
- Rozdzielczość min. 3,3 lp/mm, punktacja: ≥ 4,0 lp/mm – 5 pkt. 
Wyjaśnienie: Zamawiający wykreśla punktację w pozycji 34, zmienia zapis na „bez 
punktacji”. 
 
Zapytanie nr 21 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH 
Mając na uwadze komfort pracy Użytkownika, a także możliwość wykorzystania aparatu w 
pełni jego możliwości (tj. skorzystanie z jego zaawansowanych opcji, ustawień, itp.) czy 
Zamawiający będzie wymagał dostarczenia aparatu z oprogramowaniem w języku polskim? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 22 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny 
Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH 
Mając na uwadze rozszerzenie możliwości diagnostycznych aparatu czy Zamawiający 
będzie wymagał dostarczenia aparatu z możliwością pomiaru kątów Cobba? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie będzie wymagał. 

                                                                                   Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                             Bożena Grotowicz             


